



اوج گیری جنبش ضد سرمایه داری در شهرهای مهم آمریکا

منابع خبری از پیوستن بیش از 600 گروه اجتماعی جدید به جنبش ضد سرمایه داری «وال استریت را اشغال کنید» خبر می دهند.

600 نهاد و گروه جدید با معترضان اعلام همبستگی کردند
اوج گیری جنبش ضد سرمایه داری در شهرهای مهم آمریکا

منابع خبری از پیوستن بیش از 600 گروه اجتماعی جدید به جنبش ضد سرمایه داری «وال استریت را اشغال کنید» خبر می دهند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، به نقل از شبکه خبری «پرس تی وی»، تاکنون بیش از 70 شهر و ایالت آمریکا و 600 گروه اجتماعی به جنبش اعتراضی و ضد سرمایه داری «وال استریت را اشغال کنید» پیوسته اند و در این میان همه روزه نیز خبرهایی از پیوستن گروه های مختلف به این جنبش منتشر می شود.

در میان معترضان آمریکایی می توان از جوانان بیکار و بدهکاران بانکی گرفته تا کشاورزان، کارکنان فرودگاه، خلبانان، پرستاران، دانشجویان، معلمان، آتش نشانان، اتحادیه های کارگری، گروه های مذهبی و... یافت.

چندی پیش دانشجویان 10 دانشگاه ایالت «ماساچوست» نیز در اعتراض به اوضاع اقتصادی و اوضاع دانشگاه های این کشور به معترضان پیوستند.

اعتراضاتی که ابتدا از سوی 12 دانشجوی نیویورکی در تاریخ 26 شهریور به صورت فراخوان اینترنتی آغاز شده، در حالی رو به گسترش است که خبر می رسد، برخی احزاب و شخصیت های مطرح سیاسی نیز ادامه منافع خود را در پیوستن به این اعتراض ها یافته اند. در همین رابطه نیویورک تایمز نوشت: گروهی از دموکرات های سرشناس به صف معترضان آمریکایی پیوستند. این روزنامه آمریکایی در ادامه اما، هدف دموکرات ها از حمایت معترضان «وال استریت را اشغال کنید» را «جلب حمایت مردم سرخورده آمریکا به دموکرات ها» عنوان کرد.

در بخشی از این گزارش آمده: «کمیته انتخاباتی کنگره دموکرات ها که وظیفه جمع آوری منابع مالی برای این حزب را بر عهده دارد، از 100 هزار حامی خود خواسته از معترضان وال استریت حمایت کنند.» «مرکز پیشرفت آمریکا» که یک سازمان سیاسی است و به پیروزی «اوباما» در سال 2008 کمک شایانی کرده است نیز مردم را تشویق به شرکت در اعتراضات ضد سرمایه داری می کند!

در بخشی از این گزارش آمده، امروزه با گسترده تر شدن نارضایتی ها بسیاری از شخصیت های سیاسی مطرح آمریکا برای بهره برداری از اوضاع اقدام به حمایت از معترضان می کنند. اما معترضان آمریکایی بارها اعلام کرده اند که هیچ رهبر مشخصی ندارند و تصمیم ها به صورت جمعی گرفته می شود.

اما، دوشنبه تظاهرات و تجمعات در شیکاگو، نیویورک، بوستون و واشنگتن، با خشونت همراه بود. تصاویر و گزارش های منتشر شده از این چهار شهر نشان می دهد، پلیس برای متفرق کردن معترضان به اوضاع سیاسی و اقتصادی، اقدام به دستگیری گروهی از مردم کرده است.

«گری آنتونی رمزی»، تحلیلگر «پرس تی وی» در این باره گفت: تظاهرکنندگان آمریکایی اکنون دارای خواسته های فراتر از مسائل اقتصادی هستند و در شعارها و دست نوشته های آنان به وضوح درخواست تغییرات اساسی مشاهده می شود. «شیکاگو! به پا خیز»، عنوانی است که معترضان این شهر برای خود انتخاب کرده و مدتی است با برپایی تظاهرات و تجمعات خواسته های خود را فریاد می زنند.

از واشنگتن هم خبر می رسد، با وجود اینکه مهلت قانونی معترضان برای برپایی تجمعات رو به پایان است اما معترضان اعلام می کنند قصد بازگشت به خانه هایشان را ندارند، چرا که دیگر خانه ای ندارند! بنا به اعلام رسانه ها، مهلت قانونی برگزاری تجمع در منطقه «پلاتزا» که نزدیک کنگره و کاخ سفید قرار دارد، به پایان رسیده اما معترضان همچنان در محل حضور دارند.

خبر دیگر اینکه، مردم سر تا سر اتریش تصمیم دارند در حمایت از معترضان آمریکایی شنبه 22 مهر یک راهپیمایی گسترده برگزار کنند. مردم شهرهای مختلف آلمان، کانادا، استرالیا، ایتالیا، تایوان، هنگ کنگ و... نیز طی روزهای آینده علیه «نظام سرمایه داری، بحران اقتصادی و تورم» و به تقلید از مردم آمریکا اعتراض هایی برگزار خواهند کرد.

در لندن و سیدنی معترضان به دنبال اشغال مراکز مالی شهر هستند.

یادآور می شود، معترضان آمریکایی بارها تأکید کرده اند تمام زمستان را در خیابان ها حضور خواهند داشت تا به هدف خود که «پایان سلطه وال استریت» (قلب تجاری آمریکا) است دست یابند. معترضان معتقدند تمام قوانین و سیاست های حاکم بر آمریکا از سوی یک درصدی که وال استریت را اداره می کنند بر 99 درصد بقیه مردم تحمیل می شود و دولت ها نماینده همان یک درصد ثروتمند هستند. آنها اعلام کرده اند تا تحقق خواسته های خود، خیابان ها را ترک نخواهند کرد.

دستگیری 100 معترض

در تجمعات ضد دولتی دیروز بوستون، پلیس این شهر اقدام به حمله به معترضان و دستگیری بیش از یکصد تن از آنان کرد. خبرگزاری «آسوشیتدپرس» با اعلام این خبر به نقل از پلیس بوستون نوشت: حدود 100 تن از معترضان مرتبط با جنبش اعتراضی «بوستون را اشغال کنید» در نخستین ساعات روز سه شنبه پس از خروج از نقطه معین شده، از سوی نیروهای پلیس مستقر در محل دستگیر شدند.

مقامات رسمی آمریکا در شهر نیز با تایید این خبر افزودند، پلیس پس از بی توجهی معترضان به هشدارها، مجبور به حمله و دستگیری شماری از آنها شده است.

چند روز پیش نیز دستگیری 700 معترض نیویورکی به دلیل مشابه سر و صدای زیادی در رسانه های بین المللی بر پا کرد. به اعتقاد تحلیلگران، دستگیری و خشونت پلیس، بیش از هر چیز منجر به خشم و در نتیجه مصمم شدن معترضان خواهد شد.